



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA

संख्या - एसई-29/1/2023-एपीडी-एनआर-सफदरजंग/898-911
No. - SE-29/1/2023-APD-NR-SAFDARJUNG/

दिनांक - 28/02/2024
Date - 28/02/2024

[ईमेल द्वारा (स्कैन कॉपी) / स्पीड पोस्ट]
[By Email (Scan Copy) / Speed Post]

सेवा में,
मेसर्स उत्तराखंड पूर्व सैनिक कल्याण निगम लिमिटेड,
अंडमान रोड, गढ़ी कैंट,
देहरादून - 248003
ईमेल - agreement@upnl.co.in , info@upnl.co.in
मोबाइल नं. - 9485191377, 6396919695

To,
M/s Uttarakhand Purv Sainik Kalyan Nigam Ltd.
Andaman Road, Garhi Cantt.,
Dehradun - 248003
Email - agreement@upnl.co.in , info@upnl.co.in
Mobile No. - 9485191377, 6396919695

विषय : डीजीआर प्रायोजित सुरक्षा एजेंसी के माध्यम से भाविप्रा के कार्यालयों और आवासीय क्षेत्रों में निगरानी के लिए 69 सुरक्षा गार्ड प्रदान करने के संबंध में ।

Subject: Providing 69 Nos. Security Guards for Watch & Ward Services at Offices and Residential Areas of AAI through DGR Sponsored Security Agency - reg.

संदर्भ / Reference -

- डीजीआर प्रायोजन पत्र संख्या - 2112 / सुरक्षा / 2023 / भाविप्रा / स्टेट ईएसएम कॉर्प / 2827 / 2826 / 2840 / डीआरजेड (डब्ल्यू) दिनांक 20/12/2023
DGR Sponsorship Letter No. - 2112 / Security / 2023 / AAI / State ESM Corp / 2827 / 2826 / 2840 / DRZ (W) dated 20/12/2023.
- भाविप्रा के द्वारा दिनांक 22/12/2023 को प्रकाशित सीमित ई - निविदा (आईडी - 2023_एएआई_178931_1) Limited E-Tender (ID - 2023_AAI_178931_1) published by AAI on 22/12/2023.
- दिनांक 08/01/2024 को खोली गई आपकी तकनीकी बिड एवं दिनांक 11/01/2024 को खोली गई आपकी वित्तीय बिड ।
Your Technical Bid opened on 08/01/2024 and Financial Bid opened on 11/01/2024
- लागू जीएसटी दायित्व के संबंध में आपका पत्र संख्या - 6004 / यूपीएनएल दिनांक 26/02/2024
Your Letter No. - 6004 / UPNL dated 26/02/2024 regarding Applicable GST Liability.

महोदय / Sir,

भाविप्रा के कार्यालयों एवं आवासीय क्षेत्रों में निगरानी के लिए 69 सुरक्षा गार्डों [65 बिना हथियार के (1 महिला गार्ड सहित), 03 हथियारों सहित और 01 सुपरवाइजर] को 01/03/2024 से 31/08/2025 तक डेढ़ वर्ष की अवधि के लिए प्रदान करने हेतु आपकी ई-निविदा को सक्षम प्राधिकारी के द्वारा स्वीकार कर लिया गया है।

Your e-tender for providing 69 Nos. Security Guards [65 without arms (including 01 Lady Guard), 03 with arms & 01 Supervisor] for Watch & Ward Services at Offices & Residential Areas of AAI is hereby accepted by the Competent Authority for a period of One & Half Year from 01/03/2024 to 31/08/2025.

Page 1 of 5

2) भुगतान पुनर्वास महानिदेशक, रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी डीजीआर वेतन अधिसूचना के अनुसार किया जाएगा, जैसा कि संलग्न अनुलग्नक - ए में बताया गया है। सुरक्षा एजेंसी के लिए सेवा शुल्क 10% (दस प्रतिशत) या डीजीआर द्वारा किसी भी संशोधन के अधीन होगा।

The payment will be made as per DGR Wage Notification issued by Director General of Resettlement, Ministry of Defence, Govt. of India as detailed in enclosed Annexure – A. The Service charges will be 10% (Ten Percent) for the Security Agency or subject to any revision by DGR.

3) आपसे अनुरोध है कि 30 दिनों के भीतर सुरक्षा जमा राशि को इलेक्ट्रॉनिक फंड ट्रांसफर जैसे आईएमपीएस, एनईएफटी, आरटीजीएस आदि / बी.जी. के द्वारा भाविप्रा के पक्ष में जमा करें, जिसकी राशि रु.2,96,885/- होगी। यदि आपके द्वारा इलेक्ट्रॉनिक फंड ट्रांसफर / बी.जी. के द्वारा सुरक्षा जमा राशि जमा नहीं की गई तो उसको पहले महीने के बिल से काट लिया जाएगा।

You are requested to submit the Security Deposit in favour of AAI by Electronic Fund Transfer such as IMPS, NEFT, RTGS etc. / BG within 30 days which will be equal to Rs.2,96,885/- . In the event of Security Deposit not submitted by you by Electronic Fund Transfer / BG, then Security Deposit will be deducted from 1st month bill.

4) मेसर्स उत्तराखंड पूर्व सैनिक कल्याण निगम लिमिटेड, सुरक्षा गार्ड / पर्यवेक्षक को अपेक्षित / वैधानिक भुगतान के लिए श्रम कानूनों, प्रचलित डीजीआर दिशानिर्देशों और कानूनों के सभी प्रावधानों का अनुपालन करने के साथ-साथ उनके द्वारा नियुक्त सभी गार्ड / पर्यवेक्षक के लिए सभी डीजीआर सेवा शर्तों को पूरा करने के लिए जिम्मेदार होगी।

M/s Uttarakhand Purv Sainik Kalyan Nigam Limited shall be responsible to comply with all the provisions of Labour Laws, prevailing DGR Guidelines and laws for requisite/statutory payments to the Security Guards/Supervisor as well as fulfilment of all DGR service conditions for all the guards/ supervisor employed by them.

5) अनुबंध इस पत्र के जारी होने के 15 दिनों के भीतर रु. 100/- (एक सौ रुपये मात्र) मूल्य के गैर-न्यायिक स्टॉप पेपर पर निष्पादित किया जाएगा तथा स्टाम्प पेपर की लागत आपके द्वारा वहन की जाएगी।

The Contract Agreement shall be executed on a non-judicial stamp paper of value Rs.100/- (Rupees One Hundred only) within 15 days of issuance of this letter and the cost of the stamp paper shall be borne by you.

6) यह कार्यादेश अनुबंध समझौते का हिस्सा होगा।

This Award Letter shall be the part of the Contract Agreement.

7) कृपया रसीद की पावती भेजें और स्वीकृति के प्रतीक के रूप में इस कार्यादेश की विधिवत हस्ताक्षरित प्रति वापिस भेजें।

Please acknowledge the receipt & return the duly signed copy of this award letter as a token of acceptance.

- 8) किसी भी विसंगति के मामले में, अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा ।
In case of any discrepancy, the English version shall prevail.

भवदीय,
Yours faithfully,

चन्द्र प्रताप द्विवेदी
28.02.2024
(चन्द्र प्रताप द्विवेदी) / (Chandra Pratap Dwivedi)
विमानपत्तन निदेशक / Airport Director,
सफदरजंग विमानपत्तन / Safdarjung Airport

संलग्न: - अनुलग्नक - ए
Enclosed: - Annexure - A

सूचना हेतु प्रति (आंतरिक) / Copy for information (Internal):

- 1) सदस्य (प्रचालन), भाविप्रा, निगमित मुख्यालय, राजीव गांधी भवन, नई दिल्ली - 110003
[ध्यानार्थ: कार्यपालक निदेशक (सुरक्षा), भाविप्रा, निगमित मुख्यालय]
Member (Operations), AAI, CHQ, Rajiv Gandhi Bhawan, New Delhi - 110003
[Kind Attn: ED (Security), AAI, CHQ]
- 2) क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक, उत्तरी क्षेत्र, भाविप्रा, नई दिल्ली - 110037
[ध्यानार्थ: संयुक्त महाप्रबन्धक (सुरक्षा) / क्षेत्र.मु.सु.अ., उ.क्षे.]
Regional Executive Director, Northern Region, AAI, New Delhi - 110037
[Kind Attn: Jt.GM (Security) / RCSO, NR]
- 3) कार्यपालक निदेशक (प्रशासन), भाविप्रा, निगमित मुख्यालय,
राजीव गांधी भवन, नई दिल्ली - 110003
ED (Administration), AAI, CHQ, Rajiv Gandhi
Bhawan, New Delhi - 110003
- 4) कार्यपालक निदेशक (इंजी.) - MIS & STD, भाविप्रा,
निगमित मुख्यालय, राजीव गांधी भवन, नई दिल्ली
ED (Engg) - MIS & STD, AAI, CHQ,
Rajiv Gandhi Bhawan, New Delhi - 110003
- 5) संयुक्त महाप्रबन्धक (संचार), सफदरजंग विमानपत्तन,
नई दिल्ली - 110003
Jt.GM (CNS), Safdarjung Airport, New Delhi - 03
- 6) वरिष्ठ प्रबन्धक (वाणिज्य) / प्रभारी भूमि प्रबंधन, सफदरजंग विमानपत्तन,
नई दिल्ली - 110003
SM (Commercial) / In-Charge Land Management,
Safdarjung Airport, New Delhi - 110003
- 7) महासचिव, आरडब्ल्यूए, आईएनए कॉलोनी एवं ज़ोर बाग कॉलोनी,
नई दिल्ली - 110023
General Secretary, RWA, INA Colony and
Jor Bagh Colony, New Delhi - 110023

सुरक्षा गार्डों की सत्यापित
मासिक उपस्थिति सुरक्षा
विभाग, सफदरजंग हवाई
अड्डे को भेजने के
अनुरोध के साथ।

With a request to
forward verified
monthly attendance of
Security Guards to
Security Department,
Safdarjung Airport.

- 8) संयुक्त महाप्रबन्धक (एटीसी) / प्रभारी सुरक्षा, सफदरजंग विमानपत्तन, नई दिल्ली - 110003
Jt.GM (ATC) / In-Charge Security, Safdarjung Airport, New Delhi – 110003
- 9) सहायक महाप्रबन्धक (मानव संसाधन), सफदरजंग विमानपत्तन, नई दिल्ली - 110 003
Asstt. General Manager (HR), Safdarjung Airport, New Delhi – 110 003
- 10) सहायक महाप्रबन्धक (वित्त), सफदरजंग विमानपत्तन, नई दिल्ली - 110003
Asstt. General Manager (Finance), Safdarjung Airport, New Delhi – 110003

सूचना हेतु प्रति (बाहरी) / Copy for information (External):

- 1) संयुक्त निदेशक (सुरक्षा 4) पुनर्वास महानिदेशालय, विभाग भूतपूर्व सैनिक कल्याण, रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार, वेस्ट ब्लॉक - IV, आर.के. पुरम, नई दिल्ली - 110 066
Jt. Director (Security 4), Directorate General Resettlement, Dept. of Ex-Servicemen Welfare, Ministry of Defence, Govt. of India, West Block – IV, RK Puram, New Delhi — 110 066.
- 2) पुनर्वास महानिदेशालय, पश्चिम क्षेत्र, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, मुख्यालय पश्चिमी कमांड, चंडीमंदिर - 134107
Directorate of Resettlement Zone (West), Govt. of India, Ministry of Defence, HQ Western Command, Chandimandir – 134 107

Annexure – A**Details of Payment as per DGR Wage Notification w.e.f. 01/10/2023 issued by Director General of Resettlement, Ministry of Defence, Govt. of India.****a) Monthly Charges for Supervisor, Security Guard with arms, Security Guards without arms -**

S. No.	Description	Percentage	Security Guard without Arms	Security Guard with Arms	Supervisor
1	Basic Wages (BW) plus Variable Dearness Allowance (VDA) Security Guards w/o Arms - Rs.915.00 Security Guards with Arms - Rs.992.00 Supervisor - Rs. 1,216.95		₹ 23,790.00	₹ 25,792.00	₹ 31,640.70
2	Employees State Insurance (ESI)	3.25% of Basic plus VDA	0.00	0.00	0.00
3	Employees Provident Fund (EPF)	12% of Basic plus VDA	₹ 1,800.00	₹ 1,800.00	₹ 1,800.00
4	Employees Deposit Linked Insurance (EDLI)	0.5% of Basic plus VDA	₹ 75.00	₹ 75.00	₹ 75.00
5	Administrative Charges (EPF & EDLI)	0.5% of Basic plus VDA	₹ 75.00	₹ 75.00	₹ 75.00
6	House Rent Allowance (HRA)	24% of Basic plus VDA	₹ 5,709.60	₹ 6,190.08	₹ 7,593.77
7	ESI / Medical Allowance on HRA	3.25% of HRA	0.00	0.00	0.00
8	Annual Bonus	8.33% of Basic plus VDA	0.00	0.00	0.00
9	Uniform Outfit Allowance	5% of Basic plus VDA	₹ 1,189.50	₹ 1,289.60	₹ 1,582.03
10	Uniform Washing Allowance	3% of Basic plus VDA	₹ 713.70	₹ 773.76	₹ 949.22
11	Subtotal [S.No.(1) to S.No.(10)]	-	₹33,352.80	₹ 35,995.44	₹ 43,715.72
12	Relieving Charges (1/6th of S.No.-11)	(1/6th of Subtotal)	₹ 5,558.80	₹ 5,999.24	₹ 0.00
13	Total Cost [S.No.(11) + S.No.(12)]	-	₹38,911.60	₹41,994.68	₹ 43,715.72
14	Service Charges @ 10% of S.No. (13)	-	₹ 3,891.16	₹ 4,199.47	₹ 4,371.58
15	Sum Total for One Month [S.No.(13) + S.No.(14)]	-	₹42,802.76	₹46,194.15	₹48,087.30

b) Expenditure for 69 Nos. Security Guards (01 No. Supervisor, 03 Nos. Security Guard with arms, 65 Nos. Security Guards without arms) -

S. No.	Category of Guards	Number of Guards	Expenditure for 1.5 Year
1	Supervisor	1 No.	Rs.8,65,571.40
2	Security Guards with Arms	3 Nos.	Rs.24,94,484.10
3	Security Guard without Arms	65 Nos.	Rs.5,00,79,229.20
Total		69 Nos.	Rs.5,34,39,284.70
Total Cost without GST for 69 Nos. Security Guards (1 No. Supervisor, 3 Nos. with arms & 65 Nos. without arms) for 1.5 (One & Half) Year			Rs.5,34,39,284.70 (Round off to) Rs. 5,34,39,285.00

Amount in Words: Rupees Five Crore Thirty-Four Lakhs Thirty-Nine Thousand Two Hundred Eighty-Five only. (Excl. GST)

* Revision in wages, if any, shall be paid as per the wage notifications issued by DGR.